
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ 
(РОСАККРЕДИТАЦИЯ)

ПРИКАЗ
08.12,2023 Москва № Наи-11

О внесении изменений в сведения об аккредитованных лицах 
в национальной части Единого реестра органов но оценке соответствия 

Евразийского экономического союза

На основании Положения о Федеральной службе по аккредитации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 17.10.2011 № 845, в соответствии с Правилами принятия национальным 

органом по аккредитации решений о включении аккредитованных лиц 

в национальную часть Единого реестра органов по оценке соответствия 

Евразийского экономического союза и об их исключении из пего, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 

от 21.09.2019 № 1236, подпунктами 12, 14 Порядка включения аккредитованных 

органов по оценке соответствия (в том числе органов по сертификации, 

испытательных лабораторий (центров) в Единый рсссгр органов по оценке 

соответствия Евразийского экономического союза, а также его формирования 

и ведения, утвержденного Решением Совета Евразийской экономической 

комиссии от 05.12.2018 № 100, па основании протокола заседания 

Межведомственного совета национальной инфраструктуры качества 

от 07.12.2023 № 28 п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в сведения об аккредитованных лицах, включенных 

в национальную часть Единого реестра органов по оценке соответствия 

Евразийского экономического союза (далее - национальная часть Единого 

реестра), согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему приказу.



2

2. Управлению работы с реестрами и аналитики обеспечить:

внесение соответствующих сведений в национальную часть Единого 

реестра;

направление копии настоящего приказа заказным почтовым отправлением 

с уведомлением о вручении заявителям, согласно приложениям 

№ 1, № 2 к настоящему приказу;

представление в Евразийскую экономическую комиссию 

актуализированных сведений об аккредитованных лицах, включенных 

в национальную часть Единого реестра, согласно приложениям № 1, № 2 

к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на и.о начальника Управления работы с реестрами и аналитики Л.С. Лень.

Заместитель руководителя М.Б. Залазасв

/-----------------------------------------------------------------------
Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 

хранится в системе электронного документооборота
Федеральной службы по аккредитации

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Кому выдан: Залазаев Максим Борисович
Кем выдан: Казначейство России 
Действителен: с 25.10.2023 до 17.01.2025

\____________________ ______________________ /



Приложение № 1 
к приказу Федеральной службы по аккредитации

Аккредитованные лица, включенные в национальную часть Единого реестра органов по оценке соответствия Евразийского 
экономического союза (далее - национальная часть Единого реестра, ЕАЭС), в отношении которых вносятся изменения в область 

аккредитации в национальной части Единого реестра в части добавления некоторых Технических регламентов Таможенного 
(Евразийского) экономического союза

№
п/н

Реквизиты 
государственной 

услуги

Уникальный 
номер записи 

об аккредитации 
в реестре 

аккредитованных 
лиц

Наименование 
аккредитованного лица

Технические регламенты ЕАЭС, 
включенные в область аккредитации 

аккредитованного лица 
в национальной части Единого 

реестра

Технические регламенты ЕАЭС, 
подлежащие внесению в область 
аккредитации аккредитованного 

лица в национальной части 
Единого реестра

Список 
Технических 
Регламентов, 
подлежащих 
исключению 
из области 

аккредитации 
из национальной 

части Единого 
реестра

9.
6979-ГУ 

от 
20.09.2023

РОСС RU.0001.510411

Испытательный центр 
Федерального бюджетного 

учреждения науки 
«Уфимский научно- 

исследовательский институт’ 
медицины труда и экологии 

человека»

1.TPTC 005/2011
«О безопасности упаковки»;

2. TP ТС 007/2011
«О безопасности продукции, 

предназначенной для детей и подростков»; 
З.ТР ТС 008/2011 

«О безопасности игрушек»;
4. ТР ТС 009/2011

«О безопасности парфюмерно
косметической продукции»;

5. TP ТС 015/2011
«О безопасности зерна»;

6. ТР ТС 021/2011
«О безопасности пищевой продукции»;

7. ТР ТС 023/2011 
«Технический регламент на соковую 
продукцию из фруктов и овощей»;

8. ТРТС 024/2011 
«Технический регламент на масложировую 

продукцию»;

ТР ЕАЭС 051/2021
«О безопасности мяса птицы 

и продукции его переработки»



№ 
n/н

Реквизиты 
государственной 

услуги

Уникальный 
номер записи 

об аккредитации 
в реестре 

аккредитованных 
лиц

Наименование 
аккредитованного лица

Технические регламенты ЕАЭС, 
включенные в область аккредитации 

аккредитованного лица 
в национальной части Единого 

реестра

Технические регламенты ЕАЭС, 
подлежащие внесению в область 
аккредитации аккредитованного 

лица в национальной части 
Единого реестра

Список 
Технических 
Регламентов, 
подлежащих 
исключению 

из области 
аккредитации 

из национальной 
части Единого 

реестра
9. ТРТС 027/2012

«О безопасности отдельных видов 
специализированной пищевой продукции, 

в том числе диетического лечебного 
и диетического профилактического 

питания»;
10. ТРТС 029/2012

«Требования безопасности пищевых 
добавок, ароматизаторов и технологических 

вспомогательных средств»;
И. ТРТС 033/2013

«О безопасности молока и молочной 
продукции»;

12. ТР ТС 034/2013
«О безопасности мяса и мясной продукции»;

13. ТР ЕАЭС 040/2016 «О безопасности 
рыбы и рыбной продукции»;

14. ТР ЕАЭС 044/2017 «О безопасности 
упакованной питьевой воды, включая 

природную минеральную воду»


